
 
28 сентября 2017 года № 141 

 

 О внесении изменения в статью 7 Порядка разработки документов 

стратегического планирования города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.10.2017 

 

В целях приведения нормативного правового акта Думы города Костромы в 

соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 

2016 года № 1559 "Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов 

документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении 

Правительства Российской Федерации, с использованием федеральной 

информационной системы стратегического планирования", руководствуясь статьями 

29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 7 Порядка разработки документов стратегического 

планирования города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы 

от 17 декабря 2015 года № 274 (в редакции решений Думы города Костромы от 

11 августа 2016 года № 157, от 22 декабря 2016 года № 272), изменение, изложив ее в 

следующей редакции: 

"Статья 7. Общественное обсуждение проектов документов 

стратегического планирования 

 

1. Проекты документов стратегического планирования размещаются на 

официальном сайте Администрации города Костромы, а также на общедоступном 

информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт). 

При размещении проектов документов стратегического планирования на 

официальном сайте отраслевой (функциональный) орган Администрации города 

Костромы, ответственный за разработку документов стратегического планирования, 

обеспечивает соблюдение требований законодательства Российской Федерации, в 

том числе требований о государственной, служебной и иной охраняемой законом 

тайне. 

2. Отраслевой (функциональный) орган Администрации города Костромы, 

ответственный за разработку проекта документа стратегического планирования 

(далее - разработчик), формирует в федеральной информационной системе 

стратегического планирования паспорт проекта документа стратегического 

планирования (далее - паспорт проекта), который содержит следующие сведения: 

1) наименование разработчика; 

2) вид документа стратегического планирования; 



2 

3) уровень документа стратегического планирования; 

4) наименование проекта документа стратегического планирования; 

5) проект документа стратегического планирования; 

6) пояснительная записка к проекту документа стратегического планирования; 

7) даты начала и завершения общественного обсуждения проекта документа 

стратегического планирования; 

8) контактная информация ответственного лица разработчика (фамилия, имя, 

отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер контактного телефона); 

9) иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта 

документа стратегического планирования. 

3. Ответственность за достоверность сведений и документов, содержащихся в 

паспорте проекта, несет разработчик. 

4. Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования 

осуществляется в электронной форме. 

5. В общественном обсуждении проекта документа стратегического 

планирования могут принять участие любые заинтересованные юридические и 

физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных 

предпринимателей. 

6. В целях проведения общественного обсуждения проекта документа 

стратегического планирования разработчик направляет не позднее одного рабочего 

дня после дня размещения проекта указанного документа в федеральной 

информационной системе стратегического планирования уведомление о его 

размещении с указанием дат начала и завершения общественного обсуждения в 

Общественную палату при Думе города Костромы, а также в организации, которые 

разработчик считает целесообразным привлечь к общественному обсуждению 

проекта документа стратегического планирования. 

Разработчик формирует в паспорте проекта список получателей информации о 

размещении проекта документа стратегического планирования для общественного 

обсуждения и указывает адреса электронной почты, по которым осуществляется 

рассылка указанной информации. 

7. В течение пятнадцати календарных дней со дня размещения проекта 

документа стратегического планирования на официальном сайте отраслевой 

(функциональный) орган Администрации города Костромы, ответственный за его 

разработку, принимает замечания и предложения. 

8. После окончания срока приема замечаний и предложений отраслевой 

(функциональный) орган Администрации города Костромы, ответственный за 

разработку документа стратегического планирования, обязан рассмотреть замечания 

и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения. Не подлежат 

рассмотрению предложения, содержащие нецензурные или оскорбительные 

выражения. 

9. Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения 

проекта документа стратегического планирования, носят рекомендательный 

характер. 

10. При наличии предложений, предусмотренных частью 8 настоящей статьи, 

разработчик в срок не превышающий 15 рабочих дней со дня окончания срока 

общественного обсуждения: 

1) рассматривает поступившие замечания и предложения к проекту документа 

стратегического планирования; 



3 

2) в случае необходимости, по результатам рассмотрения замечаний и 

предложений, дорабатывает проект документа стратегического планирования; 

3) размещает на официальном сайте мотивированную позицию по отклоненным 

замечаниям и предложениям к проекту документа стратегического планирования.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


